湯沢公共職業安定所（ハローワーク湯沢）

 令和４年７月５日 発表

報道関係者各位

令和４年度湯沢雄勝地域新規高等学校卒業予定者企業説明会を開催します。

～湯沢雄勝地域での就職を希望する高校３年生が参加～

秋田県では人口減少と少子高齢化が進行して若年労働力が減少する中、ハローワーク湯沢管内

においても若者の地元就職・地元定着は喫緊の課題となっており、次代を担う若者が適切な職業

選択を行って地元に定着するためには、在学時から地域における労働市場や企業に対する理解を

深めることが重要となります。

 新型コロナウイルス感染症の拡大を契機に高まった高校生の地元就職希望を、今後も継続し、

一層の地元定着へとつなげるため、高校３年生を対象とした企業説明会を下記により開催いたし

ますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和４年７月７日（木） 13：00～15：30

２ 場 所  湯沢ロイヤルホテル ２Ｆ 鳳凰殿 ほか

３ 主催等  （主催）ハローワーク湯沢

（共催）湯沢市、羽後町、東成瀬村、県雄勝地域振興局、湯沢雇用開発協会

４ その他  取材希望がある場合は、事前に担当あてご連絡ください。

       国の緊急事態宣言もしくは県新型コロナウイルス感染症対策本部から自粛要請等

が出された場合、その内容に従って会を中止する場合があります。

【照会先】

秋田労働局 湯沢公共職業安定所

所  長  佐 藤 和 徳

企 画 紹 介 係  柿 崎 佑 紀

電話 ０１８３－７３－６１１７

Press Release